
 Sdružení cestovního ruchu a propagace v Peci pod Sněžkou, z.s. 
 Pec pod Sněžkou 230, IČO: 22672494 DIČ: CZ22672494 
 Kontakt: tel.: +420 777 949 335, 728 502 738 

 e-mail:  sdruzeni@pecpodsnezkou.cz  ,  propagace@pecpodsnezkou.cz  , 

 http://www.pecpodsnezkou.cz 

 Zápis  jednání  rady  Sdružení  cestovního  ruchu  a  propagace  v Peci  pod  Sněžkou,  z.s. 
 konané dne 2. dubna 2024 v 13.30 hodin v Hotelu Horizont. 

 Přítomni: Kateřina de Rijke, Michaela Boudová, Lenka Balcarová, Jiří Špetla, Jakub Janda, 
 Adam Samiec, Karel Rada, Filip Košťál, Marcela Boučková, Ilona Karlíková, Lenka 
 Klimešová, Karolína Tomasová, Kateřina Svobodová 

 Program: 

 1.  Personální změny pracovní skupiny SCRP 
 2.  SCRP vs MěÚ - smlouvy, schválení rozpočtu 
 3.  KpS vs SCRP - rozložení činnos� + propagace 
 4.  Aktuální akce 2024 
 5.  Plánované akce - rozpis 2025 
 6.  Mediaplán + placené propagace 
 7.  Shrnu� uplynulé činnos� 
 8.  Budoucí činnost 
 9.  Ostatní 

 1.  Personální změny 

 V pracovní skupině došlo k výměně Karolíny Tomasové za Kateřinu Svobodovou. Slečna 
 Laura de Man zůstává. Kateřina Svobodová i Laura de Man nadále používají e-mailovou 
 adresu  media@pecpodsnezkou.cz  a vše, co jste dosud řešili se slečnou Tomasovou 
 můžete řešit přímo se slečnou Svobodovou (tel.: 773 534 396). 

 2.  SCRP vs MěÚ - smlouvy, schválení rozpočtu 

 V uplynulém období došlo k podepsání upravené dotační smlouvy SCRP s městem Pec 
 pod Sněžkou a nastavení systému komunikace povinnos�. SCRP má pro letošní rok 
 schválený rozpočet, který byl prezentován na podzim a je financován: 

 dotace MěÚ: 850 �s 
 LD Sněžka: 230 �s 
 10 % z RP: fixní poplatek 

mailto:sdruzeni@pecpodsnezkou.cz
mailto:propagace@pecpodsnezkou.cz
http://www.pecpodsnezkou.cz/
mailto:media@pecpodsnezkou.cz


 3.  KpS vs SCRP - rozložení činnos� + propagace 

 Pracovní skupina řeší, jak dále zpracovávat komunikaci ohledně HK Pecka a její propagaci. 
 KpS nemá personální ani finanční kapacitu řešit správu webu a sociálních sí�. 

 Návrh: pracovní skupina poptá tvůrce webových stránek a nechá nacenit a vyrobit nové 
 responzivní webové stránky Herní krajiny, které budou umístěny na doméně 
 hernikrajina.cz a ze stránky pec-ka.cz přesměrovány (jak již bylo dříve domluveno). 
 Rozpočet na tvorbu webu přednese pracovní skupina MěÚ. FB stránka bude sloučena s 
 FB stránkou Pec pod Sněžkou (stránka zanikne, sledující budou převedeni). 

 Datový sklad Svazku obcí východní Krkonoše (SOVK) - došlo k prodiskutování 
 složité/problema�cké komunikace a funkčnos�. Špatná komunikace s datovým skladem 
 mezi weby. Postupně dochází k začleňování dalších obcí k přidávání obsahu akcí. 
 Pracovní skupina SCRP intenzivně komunikuje s webmastery našich webových stránek i 
 zástupci KpS, abychom měli co nejdříve systém plně funkční. 

 4.  Aktuální akce 2024 

 Pro akci Krakonošův cyklomaraton bude nově na trase umístěna „fanouškovská“ zóna. 
 Místo je za�m v řešení. Mezi návrhy jsou autobusové nádraží a prostor pod sjezdovkou 
 Javor. Jednalo by se o menší akci doplněnou moderátorem, případně kapelou a 
 občerstvením. Výsledný formát akce řeší pořadatel cyklomaratonu se zástupci MěÚ a 
 Michaelou Boudovou. 

 Krkonošský fes�val minipivovarů je v kolizi termínu s Maloúpskou vařečkou. Do 
 budoucna jsme domluveni na koordinaci termínů skrze KpS, aby k dublování termínů 
 nadále nedocházelo a termín Krkonošského fes�valu minipivovarů byl na příš� rok 
 posunut na první červnovou sobotu (týden před cyklomaratonem). 

 Svatovavřinecká pouť (letos sobotní termín): dle všeobecné domluvy bychom rádi zkusili 
 přidat “pouť” s kolotoči, střelnicí atd. Lenka Balcarová zjis� jak funguje objednání 
 kolotočů a domluví možnos� záboru parkoviště. Na základě toho bude probíhat další 
 komunikace mezi SCRP a MěÚ ohledně možnos� propagace a organizace. 

 Akce Okolo Pece zůstává pod rozpočtem SCRP, ale je potřeba zjis�t kdo bude konkrétně 
 akci pořádat. Pracovní skupina osloví J. Matějů a zjis� situaci. 

 Letos bude opět obnoven Ples města Pece pod Sněžkou a Hotelu **** Horizont. Je 
 stanovený termín 7. 12. a pracovní skupina jej zařadí do propagace. 



 5.  Plánované akce - rozpis 2025 

 Možné posunu� termínu akce Krkonošského fes�valu minipivovarů na dřívější datum a 
 to 7. 6. 2025. 

 Rádi bychom v rámci vizibility zařadili více akcí do Herní Krajiny. Např. dětský den. 

 Proběhl návrh na pořádání Dětského dne na Herní Krajině Pecka společně se 
 SkiResortem. Michaela Boudová zjis� názor HZS Pec/Úpa a nadále možnost zapojení 
 ak�vit kostela atd. 

 SkiResort do budoucna plánuje pořádání více akcí Relax paru, viz Velikonoční hledání 
 vajíček. 

 6.  Mediaplán + placené propagace 

 Stručné představení návrhu publikačního plánu placené propagace. Viz prezentace 
 schůze rady 
 h�ps://docs.google.com/presenta�on/d/1A29zNS8SvAM2FBuyJL8uAT_3eJTNPBpx6xd04 
 ks3FGE/edit?usp=sharing 

 7.  Shrnu� uplynulé činnos� 

 Pracovní skupina intenzivně řešila napojení na datový sklad SOVK a problémy s �m 
 spojené. V rámci úpravy webových stránek došlo k opravě nefunkčního napojení úřední 
 desky na aplikace Hlášení rozhlasu - nyní je plně funkční. 

 Dále běžná činnost: správa bannerů, doplnění článků do Novinek, úpravy sekce Seniorů, 
 Krizová karta obce, ceníky parkování a další. 

 Na sociálních sí� pokračujeme ve schváleném publikačním plánu - aktuálně přidáváme 
 více příspěvků s informačním charakterem. Proběhly 2 soutěže na IG a FB ve spolupráci s 
 místními hotely, obě se zájmem přes 500 účastníků. Aktuálně máme připravený a 
 schválený nový rozpis publikačních příspěvků pro členy SCRP. 

 Za uplynulé období byly vydány 2 místní zpravodaje v běžném nákladu. U jarního čísla 
 byla na žádost paní starostky upravena grafika úvodního loga. 

 V rámci mediální propagace vyšel článek v �štěné příloze MF Dnes Jedeme na hory. Dále 
 PR článek na stránce Výletník s názvem V únoru sprcha, v březnu lyže a následně ještě 
 placený PR článek na podporu návštěvnos� a zaplnění ubytovacích kapacit, který byl na 
 úvodní straně webu denik.cz na páté pozici v termínu 18. 3. - 24. 3. s názvem Nejlepší 
 Velikonoce? Pec pod Sněžkou má zasněžené sjezdovky a jaro ve vzduchu. 



 Dále se SCRP podílelo na organizaci prvního ročníku akce Adventní svařák pod Sněžkou, 
 která se chystá i další rok. 

 8.  Budoucí činnost 

 Pravidelná činnost pracovní skupiny vychází ze schváleného rozpočtu z podzimu 2023 a 
 navazuje na předchozí běžnou činnost. 

 Z tvorby nových produktů cestovního ruchů plánujeme: 

 ●  obsahové plnění nového LED panelu v dopravním terminále (Michaela Boudová se 
 domluví s paní starostkou na přesné podobě) 

 ●  pracovní skupina plánuje oslovení Vysokých škol k vytvoření návrhů na fotorámy, 
 lavičky a případně další mobiliář (příprava do rozpočtu MěÚ pro rok 2025) 

 ○  Jakub Janda: Zkuste oslovit Kasper Kovo na případnou spolupráci s případnými 
 „fotorámy“ 

 ●  zpracování návrhů prodeje reklamních ploch (např dopravní terminál, bannery atd.) 
 ●  rozšíření placených reklam na soc sí�ch (případně i do zahraničí) 
 ●  WEB: kalendář akcí - dodělání, stránka Jeden den nestačí - tvorba, turis�cké cíle - 

 revize stránky, doprava - revitalizace stránky 

 9.  Ostatní 

 Oprava rozhledny na Hnědém vrchu je dle paní Karlíkové zasmluvněna do 29. 6., pokud bude 
 vše v pořádku, měla by proběhnout do 15. 6. 

 V Peci pod Sněžkou 2. 4. 2024  zapsala: Kateřina Svobodová 


